Лицу, в действиях которого
усматриваются признаки

нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

ООО «ЭЛОХИМ АГ»

Набережная им. Адмирала
Серебрякова, 79, офис 8, г.

Новороссийск, 353900

E-mail: ola100@bk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 282 Р/2018

12 октября 2018 г.                                                                            г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

Председатель комиссии – Литовченко Л.А.– заместитель руководителя, начальник
отдела контроля закупок;

Тимошенко А.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

mailto:ola100@bk.ru

Черкезов К.А. –  главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

  рассмотрев дело № 282 Р/2018, возбужденное  по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, в
части нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе  при распространении рекламы  на сайте объявлений
http://mvrek.ru/offer9037424.html  содержания: «Мазут М 100 «Газпром
нефтехим Салават. ООО «Элохим АГ,  8 (8617) 301881. Г.
Новороссийск... Мазут М100, ГОСТ, Предоплата, Цена 10500 р.т.
«Газпром нефтехим Салават», ст. Аллагуват, вода- отсутствует, сера 2,8
до 3%...» с признаками нарушения требований  п.20 ч.3 ст.5
Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 282 Р/2018 Комиссией установлено
следующее.

У Краснодарского УФАС России возникла необходимость получения
дополнительных доказательств.

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с абзацем 2,
пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 282 Р/2018 – отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 12.11.2018 г. в 11 часов 00 минут
по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6.
Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ООО «ЭЛОХИМАГ»,  для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе (с надлежащим образом заверенной доверенностью на участие в
рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность – паспортом)
обязательна.

http://mvrek.ru/offer9037424.html

Председатель Комиссии                            _______________Л.А.
Литовченко

Члены Комиссии

_________________ К.А. Черкезов

________________А.В. Тимошенко